

**Renovarea grupurilor
sanitare(WC) din incinta
caminului nr17.str N**

Testemitanu.26

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatii

Valoarea de deviz 333 669,00 Lei

Intocmit in prețuri curente 06.02.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii				
		1.1. Lucrari de constructie				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2	21,4000	7,980 7,980	170,772 170,772
2	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime- partial)	m2	3,0000	51,740 50,160	155,220 150,480
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta la pereti	m2	148,6000	30,799 30,400	4 576,731 4 517,440
4	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, кермаических плит и т.д.)	m2	62,6000	16,470 14,820	1 031,022 927,732
5	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale la pardosea	m3	7,5600	178,060 172,900	1 346,134 1 307,124
6	RpCU06B1	Executarea santurilor de pina la 5	m	25,6000	10,700	273,920

1	2	3	4	5	6	7
		cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata			5,700	145,920
7	CK17F1	Lambriuri la tavane, executate pe santier de mase plastice	m2	62,6000	115,635 22,800	7 238,742 1 427,280
8	CK11C	Vitralii gata confectionate, din mase plastice infundate cu sandvici. montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice pe toate inaltimei (pereti cabine)	m2	59,6400	374,700 24,700	22 347,108 1 473,108
9	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (700*1900 la cabine)	m2	16,8000	555,280 30,780	9 328,704 517,104
10	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle (Замок накладной системы Yalle)	buc	12,0000	233,760 91,960	2 805,120 1 103,520
11	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	148,6000	54,430 38,000	8 088,298 5 646,800
12	CI22B	Placaj din placi de ceramica CALITATE SUPERIOARA(la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 250 x 500 mm. mata	m2	148,6000	228,048 62,700	33 887,879 9 317,220
13	CK18B	Montareacornierul din mase plastice (Установка реек на обшивку из пластмассы)	m	64,8000	36,560 19,760	2 369,088 1 280,448
14	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	62,6000	50,610 22,800	3 168,186 1 427,280

1	2	3	4	5	6	7
15	IzF06A	Hidroizolatii executate la rece cu 2 straturi cu BIPOLI , pe suprafete de beton plane sau curbe (inclusiv scafele sau doliile din hidroizolatia curenta), inclinate cu pante peste 40 %	m2	62,6000	119,178 9,880	7 460,543 618,488
16	CG22E	Pardoseli din mortar de ciment M 100-T in grosime de 2 cm, turnat pe loc pe suport existent, inclusiv scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	62,6000	47,290 28,500	2 960,354 1 784,100
17	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica mata , inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 400 x 400 mm calitate superioara.antideparanta	m2	62,6000	228,053 44,840	14 276,111 2 806,984
		Total	Lei			121 483,932
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				121 483,932 34 621,800
		1.2. Lucrari tehnico sanitare				
18	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de -1"	m	58,0000	11,400 11,400	661,200 661,200
19	RpSA03C	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 75 mm.100mm, .159 mm	m	32,0000	20,520 20,520	656,640 656,640
20	RpSC06A	Demontarea unui ciasei Ghenuia din faianta, complet echipat	buc	12,0000	41,800 41,800	501,600 501,600
21	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	2,0000	36,100 36,100	72,200 72,200
22	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm.teava PPR cu fibra	m	192,0000	21,318 5,320	4 093,056 1 021,440
23	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 20 mm	buc	58,0000	28,293 20,900	1 641,003 1 212,200

1	2	3	4	5	6	7
		Cot cu fixaj PPR				
24	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori ,COT PPR cu d 20x90gr	buc	136,0000	28,293 20,900	3 847,876 2 842,400
25	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori ,COT PPR cu d 20x45gr	buc	64,0000	29,303 20,900	1 875,404 1 337,600
26	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, Teu PPR 20x20x20mm	buc	62,0000	29,202 20,900	1 810,539 1 295,800
27	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, MUFA PPR cu d 20 mm	buc	40,0000	29,000 20,900	1 160,008 836,000
28	SD09A	Robinet PPR , avind diametrul nominal de-20 mm	buc	8,0000	102,600 62,700	820,800 501,600
29	SB12B	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 110 mm	m	76,0000	57,963 12,540	4 405,188 953,040
30	SB12A	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 50 mm	m	26,0000	29,875 11,400	776,744 296,400
31	SB13B	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, COT 110-mm la 90 gr	buc	12,0000	30,080 17,480	360,960 209,760
32	SB13B	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, TEU avind diametrul de 110 mmx90 gr	buc	18,0000	36,480 17,480	656,640 314,640
33	SB13B	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, MUFA avind diametrul de 110 mm	buc	20,0000	30,080 17,480	601,600 349,600

1	2	3	4	5	6	7
34	SB13B	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, TRECERE avind diametrul de 110x50 mm	buc	4,0000	27,980 17,480	111,920 69,920
35	SB13B	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, REVIZIE canalizare 110 mm	buc	4,0000	40,580 17,480	162,320 69,920
36	SB13A	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, COT 50mmx90gr	buc	10,0000	20,920 16,720	209,200 167,200
37	SB13A	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, TEU 50*50*50 mm	buc	8,0000	25,120 16,720	200,960 133,760
38	SB13A	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap DOP canalizare diam 50 mm	buc	4,0000	19,366 16,720	77,464 66,880
39	SA38I	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin înșurubare, conductele avind diametrul de 4" 110 mm	buc	16,0000	21,440 3,040	343,040 48,640
40	SA38F	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin înșurubare, conductele avind diametrul de 50mm	buc	12,0000	18,060 2,660	216,720 31,920
41	SA38B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin înșurubare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	64,0000	11,300 1,900	723,200 121,600
42	SF02C	Efectuarea probei de funcționare a instalației de apă rece executată cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m	29,4000	4,180 4,180	122,892 122,892
43	SF04A	Efectuarea probei de etanșitate și funcționare a instalației de canalizare executată din tuburi de fontă, pentru scurgere, teava de	10 m	29,4000	3,040 3,040	89,376 89,376

1	2	3	4	5	6	7
		policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv				
44	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. pe picior din semiportelan cu mar 550*450*800cm	buc	8,0000	1 077,346 70,300	8 618,768 562,400
45	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator cu greutatea>1.5 kg , indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	8,0000	362,700 62,700	2 901,600 501,600
46	SD09A	Robinet sub lavuarl, , avind diametrul nominal de 15- mm	buc	34,0000	106,800 62,700	3 631,200 2 131,800
47	SD09A	Robinet cu bila , , avind diametrul nominal de 15- mm mama/papa	buc	4,0000	106,800 62,700	427,200 250,800
48	SC07A	Vas pentru closet, complet echipa cu functie de BIDE.din portelan sanitar etc. (cu functie dubla WC+bide) .asezat pe pardoseala.diam 100mm	buc	12,0000	3 201,550 178,600	38 418,600 2 143,200
49	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoarcu cartus diam 40 mm, , inclusiv pentru handicapati, montat pe perete	buc	12,0000	648,700 62,700	7 784,400 752,400
50	RpSB15A	Montarea furtunului gofrat pu WC	buc	12,0000	45,020 8,740	540,240 104,880
51	RpSB15A	MontareaFurtunului mama/mama pu WC	buc	14,0000	53,800 8,740	753,200 122,360
52	RpSB15A	MontareaFurtunului mama/papa pu WC	buc	14,0000	53,800 8,740	753,200 122,360
53	RpSB15A	Montarea Furtunului GRIF	buc	16,0000	44,800 8,740	716,800 139,840
54	SD20B	Racord olandez si cot cu racord olandez, PPR cu diametrul	buc	6,0000	42,320 7,980	253,920 47,880

1	2	3	4	5	6	7
		20*1/2 mama				
55	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm TRAP canalizare	buc	4,0000	63,225 31,540	252,899 126,160
56	TrB05B2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 40 m	t	24,0000	95,760 95,760	2 298,240 2 298,240
57	TR11AA04 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	24,0000	20,900 20,900	501,600 501,600
58	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	24,0000	82,500 0,000	1 980,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			96 030,417
		Total Lucrari tehnico sanitare Inclusiv salariu				96 030,417 23 789,748
		<i>Total</i>	Lei			217 514,349
		Total Lucrari de reparatii Inclusiv salariu				217 514,349 58 411,548

		Total	Lei	217 514,34
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	13 142,60
		Transportarea materialelor	5 %	7 814,33
		Total		238 471,27
		Cheltuielile de regie	10 %	23 847,12
		Total		262 318,39
		Beneficiu	6 %	15 739,11
		Total		278 057,50
		TVA	20 %	55 611,50
				333 669,00
		Total deviz: Inclisiv salariu		58 411,54

Intocmit

Verificat



SRL ALBINSTAL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)